
Příkazní smlouva 
uzavřená v souladu s § 2430 a nasl. Obč. zák. 

 

Smluvní strany: 

 

1. Příkazník:        David Keliš  

Tylova 639/4, 790 01 Jeseník  

IČ: 76554732  DIČ: (příkazník není plátce DPH) 

Bankovní spojení:      č.účtu:   

registrace u ŽU Jeseník  

2. Příkazce:  Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník  

sídlem 790 01  Jeseník,  U Jatek 916/8 

zastoupená PhDr. Silvií Pernicovou, ředitelkou 

IČO: 00495433 DIČ: CZ00495433  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., číslo účtu: 137832841/0100 

  Zapsaná v RŠ MŠMT pod rezortním identifikátorem PO: 600018318 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.  Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarávat následující technické záležitosti 

v následujících oblastech:  

-  zajišťování provozu a obsluhy 3 domovních kotelen na plynná paliva,   

-  provádění 2x denně kontroly kotelen o víkendech a státním svátku,  

které se nachází v areálu Střední školy gastronomie, farmářství a služeb Jeseník, a to vše 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy.    

2.  Činnosti bude příkazník provádět pravidelně o sobotách, nedělích a státních svátcích a 

v souladu s potřebami příkazce, a to v čase a místě dle pokynů příkazce a při výkonu 

sjednané činnosti bude příkazník postupovat s odbornou péčí. Od vydaných pokynů se 

může příkazník odchýlit pouze v případě, pokud je to nezbytné v zájmu příkazce a pokud 

nemůže včas obdržet jeho souhlas.  

3. Příkazník prohlašuje, že obstarání záležitostí výše uvedeného druhu a rozsahu ne sebe 

bere, že má k výkonu sjednané činnosti platné oprávnění o způsobilosti topiče k obsluze 

nízkotlakých teplovodních kotlů na plynná paliva (Příloha č. 1).   
  

II. 

Termín plnění předmětu smlouvy 

1.  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2023.  

2. Smluvní vztah skončí některým z níže uvedených způsobů, podle toho, který nastane 

dříve:  

- dohodou obou smluvních stran  

- vypovězením smlouvy  

- odvoláním příkazu  

- odstoupením od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy uvedené v čl. V. odst. 1 a odst. 

4 této smlouvy.  

3.  Dohodu a vypovězení lze provést pouze písemnou formou. Pro vypovězení smlouvy 

příkazcem se sjednává výpovědní lhůta 1 měsíc, která počíná běžet od následujícího dne 



po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.  Po dobu výpovědi je příkazník povinen 

pokračovat ve výkonu sjednaných činností. 

4. Vyúčtování a vypořádání závazků a pohledávek plynoucích z této smlouvy provede 

příkazník bezodkladně nejpozději do 1 týdne po skončení platnosti smlouvy.  

5. Při ukončení platnosti této smlouvy se příkazník zavazuje předat příkazci veškeré 

informace, které v rámci provádění příkazu zjistil.  

6.  Tato smlouva může být měněna nebo doplňována na základě vzájemné dohody formou 

oboustranně podepsaných číslovaných písemných dodatků smlouvy.  

 

III. 

Odměna  

1.  Za vykonávanou činnost sjednanou v čl. I. této smlouvy náleží příkazníku odměna, na 

výši které se vzájemně smluvní strany dohodly, v souladu se zák. o cenách č. 526/1990 

Sb., v platném znění a to v sumě:  1.000,- Kč/kotelna/měsíc (slovem jeden tisíc korun 

českých), tedy celkem 3.000,- Kč/měsíc.   

2.  V odměně jsou zahrnuté veškeré náklady na provádění sjednaných činností pro příkazce, 

pokud se smluvní strany, případ od případu, nedohodnou jinak.  

  

IV. 

Platební podmínky 

1.  Odměna bude příkazníku vyplácena na základě daňového dokladu - faktury, kterou 

příkazník bude vystavovat příkazník měsíčně ihned po skončení příslušného měsíce. 

Splatnost je 14 dnů od obdržení faktury příkazcem, a to bezhotovostně převodem na 

běžný účet příkazníka prostřednictvím poskytovatele platebních služeb.   

 

2.  Součástí faktury bude soupis dnů, ve kterých byla sjednaná činnost v příslušném měsíci 

provedená.   
 

  

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník je povinen provádět všechny vydané příkazy příkazce poctivě a pečlivě podle 

svých schopností a ve sjednané kvalitě. Příkazník bude vydané příkazy provádět sám na 

svou odpovědnost a své nebezpečí.   

2. Příkazník je povinen podávat příkazci pravidelně zprávy o plnění příkazu a starat se o věci 

příkazce s péčí řádného hospodáře.   

3. Příkazník se zavazuje udržovat v tajnosti veškeré informace zjištěné v souvislosti 

s naplňováním předmětu této smlouvy, nezveřejňovat je bez souhlasu příkazce ve vztahu k 

třetím osobám a nepoužít tyto informace ve svůj či cizí prospěch bez předchozího 

písemného souhlasu společnosti. 

4.  Příkazník je povinen po vypršení platnosti Osvědčení o způsobilosti topiče k obsluze 

nízkotlakých teplovodních kotlů na plynná paliva (dále jen Osvědčení) předložit příkazci 

doklad o obnově odborné zkoušky na další období. Pokud příkazník platný doklad 

nepředloží ani do 14 dnů od skončení platnosti Osvědčení, příkazce má právo od této 

smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy. V takovém případě smluvní vztah 

skončí dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 



5. Příkazce se zavazuje:  

-  poskytnout patřičnou součinnost při plnění předmětu smlouvy a vytvářet podmínky pro 

řádné plnění této smlouvy   

-  hradit řádně a včas příkazníku sjednanou odměnu za plnění předmětu smlouvy 

-  umožnit příkazníku přístup ke kotelnám a za tím účelem poskytnout klíče od kotelen.   

 

VI. 

Odpovědnost příkazníka 

1. Příkazník odpovídá příkazci a třetím osobám za škody vzniklé v důsledku neplnění 

povinností příkazníka sjednaných v čl. V. této smlouvy nebo povinností vyplývajících 

z platných předpisů.  
 

  

 

VII. 

Smluvní pokuty  

1. V případě porušení povinností vyplývajících z této smlouvy může příkazník požadovat po 

příkazci úhradu smluvní pokuty až do výše měsíční odměny za každý jednotlivý případ. 

Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 
 

2. Pokud bude příkazce v prodlení s úhradou odměny, má příkazník právo požadovat po 

příkazci úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Právo na náhradu škody tím není dotčeno.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou.  

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, jeden obdrží příkazce a jeden příkazník. 

3.  Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsaná a 

uzavřená dle jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své podpisy. 

 

V Jeseníku dne: ..........  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ...............................                    ............................... 

               příkazník         příkazce 

             David Keliš                  PhDr. Silvie Pernicová  

          ředitelka školy  

   


